[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 18 февраля 2026 г. № 7

О командировочных расходах лиц, замещающих
муниципальные должности Кировского муниципального

района Ленинградской области
Руководствуясь ст. 37 Конституции Российской Федерации, ст. 167 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 16 апреля 2025 г. № 501 «Об утверждении Положения об особенностях направления работников в служебные командировки», Указом Президента Российской Федерации от 17 октября 2022 г. № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», совет депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области решил:

1. Установить следующие нормы возмещения расходов при направлении в служебные командировки для лиц, замещающих муниципальные должности Кировского муниципального района Ленинградской области: главы Кировского муниципального района Ленинградской области, депутата совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, председателя контрольно-счетной палаты Кировского муниципального района Ленинградской области, заместителя председателя контрольно-счетной палаты Кировского муниципального района Ленинградской области и аудитора контрольно-счетной палаты Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – лица, замещающие муниципальные должности Кировского муниципального района Ленинградской области):
1.1. Суточные:

1.1.1. За каждый день нахождения в служебной командировке
за пределами Кировского района Ленинградской области в пределах территории Ленинградской области и территории Санкт-Петербурга–
350рублей.

1.1.2. За каждый день нахождения в служебной командировке
за пределами территории Ленинградской области и территории Санкт-Петербурга –700 рублей.

1.1.3. За каждый день нахождения в служебной командировке на территории иностранных государств – в размерах, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, но не более 2500 рублей в сутки.

1.2. Расходы по проезду к месту командирования и обратно главы Кировского муниципального района Ленинградской области:

1.2.1. Воздушным транспортом – по билету I класса.

1.2.2. Морским и речным транспортом – по тарифам, устанавливаемым перевозчиком, но не выше стоимости проезда в каюте «люкс», с комплексным обслуживанием пассажиров.

1.2.3. Железнодорожным транспортом – в вагоне повышенной комфортности, отнесенном к вагонам бизнес-класса, с двухместными купе категории «СВ» или в вагоне категории «С» с местами для сидения, соответствующими требованиям, предъявляемым к вагонам бизнес-класса скорых фирменных поездов.

1.3. Расходы по проезду к месту командирования и обратно депутата совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, председателя контрольно-счетной палаты Кировского муниципального района Ленинградской области, заместителя председателя контрольно-счетной палаты Кировского муниципального района Ленинградской области и аудитора контрольно-счетной палаты Кировского муниципального района Ленинградской области:

1.3.1. Воздушным транспортом – по тарифу экономического класса.

1.3.2. Морским и речным транспортом – по тарифам, устанавливаемым перевозчиком, но не выше стоимости проезда
в четырехместной каюте с комплексным обслуживанием пассажиров.

1.3.3. Железнодорожным транспортом – в вагоне повышенной комфортности, отнесенном к вагонам экономического класса,
с четырехместными купе категории «К» или в вагоне категории «С»
с местами для сидения.

1.4.Расходы по бронированию и найму жилого помещения (кроме случаев, когда предоставляется бесплатное жилое помещение) для главы Кировского муниципального района Ленинградской области:

1.4.1. Номера высшей категории «Джуниор сюит».

1.5. Расходы по бронированию и найму жилого помещения (кроме случаев, когда предоставляется бесплатное жилое помещение) для депутата совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, председателя контрольно-счетной палаты Кировского муниципального района Ленинградской области, заместителя председателя контрольно-счетной палаты Кировского муниципального района Ленинградской области и аудитора контрольно-счетной палаты Кировского муниципального района Ленинградской области:

1.5.1. Номера Iкатегории.
2. Установить, что лицам, замещающим муниципальные должности Кировского муниципального района Ленинградской области, в период их нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:

2.1.Денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в двойном размере.

2.2. Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке.

3. Признать утратившим силу решение совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области от 13 сентября 2023 г. № 66 «О командировочных расходах главы Кировского муниципального района Ленинградской области и депутата совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области, действующего
на постоянной основе».
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в средстве массовой информации газете «Ладога», подлежит размещению на сайтах совета депутатов и администрации Кировского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет».
Глава муниципального района                                          Ю.С. Ибрагимов

Разослано: дело, СД, КСП.